
 

 
 

DECRETO N. 322/2020   

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione del verde nelle aree adiacente la stazione marittima nel 

Porto di Olbia Isola Bianca per la durata di 24 mesi - CIG Z362DEBBFE 

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 

203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del sottoscritto Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale 

Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 

n.56; 

VISTA la consultazione preliminare di mercato effettuata tramite la Piattaforma telematica dell’Adsp, con la 

quale si è chiesto un preventivo di spesa alla ditta Tecnoverde Garden S.r.l. con sede in Località Pilliezzu 

box 600C 07026 Olbia (SS) p.iva 01705240909; 

DATO ATTO che la suddetta ditta ha risposto alla consultazione preliminare di mercato presentando un 

preventivo per il Servizio in oggetto per un importo di € 19.200,00 oltre IVA, 

DATO ATTO che il preventivo di spesa risulta congruo, è necessario disporre l’affidamento diretto del 

servizio in oggetto alla ditta Tecnoverde Garden S.r.l. con sede in Località Pilliezzu box 600C 07026 Olbia 

(SS) p.iva 01705240909; 

RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attributo lo SMARTCIG n. Z362DEBBFE; 

ACQUISITA la copertura finanziaria sul capitolo U 1.2.1.030 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

riparazioni, adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale”, del bilancio di previsione 2020 da 

parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.17 del 29.10.2019, con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2020, approvato dal Ministero Vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 13 marzo 2020, prot. 

5828 stessa data; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 



 

 
 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

SENTITO il RUP e Dirigente della DTN; 

SENTITO il Segretario Generale 

RITENUTO di dover disporre il relativo impegno; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa:  

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, il servizio di 

“manutenzione del verde nelle aree adiacente la stazione marittima nel Porto di Olbia Isola Bianca per la 

durata di 24mesi” alla ditta  Tecnoverde Garden S.r.l. con sede in Località Pilliezzu box 600C 07026 

Olbia (SS) p.iva 01705240909, per l’importo complessivo pari a € 19.200,00, oltre IVA per un importo 

totale pari a € 23.424,00. 

2. DI IMPEGNARE in favore ditta Tecnoverde Garden S.r.l. con sede in Località Pilliezzu box 600C 

07026 Olbia (SS) p.iva 01705240909, l’importo complessivo pari a € 23.424,00, IVA inclusa, sul 

capitolo U 1.2.1.030 “Prestazioni di terzi per manutenzioni riparazioni, adattamenti diversi delle parti 

comuni in ambito portuale”, con imputazione agli esercizi finanziari e per gli importi secondo la 

suddivisione che segue: 

Periodo Importo Periodo 

Anno 2020 € 4.607,50 dal 10 Agosto al 31 dicembre 

Anno 2021 € 11.728,10 dal 01 gennaio al 31 dicembre 

Anno 2022 € 7.088,40 dal 01 gennaio al 9 agosto 

Totale € 23.424,00 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

legge. 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Funzionario Amm.vo ASDP 

Dott.ssa Doriana Carla Cabras 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

  Avv. Natale Ditel  

       Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2020-08-06T11:14:41+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-08-06T17:11:04+0000
	NATALE DITEL


		2020-08-06T17:13:30+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-07T06:53:49+0000
	CABRAS DORIANA CARLA




